
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З  
 
 

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 
 

Об итогах IХ Регионального чемпионата Тульской области 
по профессиональному мастерству среди инвалидов и лиц с 

ограниченными возможностями здоровья «Абилимпикс» 
 

На основании итоговых протоколов IХ Регионального чемпионата 
Тульской области по профессиональному мастерству среди инвалидов и лиц с 
ограниченными возможностями здоровья «Абилимпикс» (далее - Чемпионат) по 
компетенциям, Положения о министерстве образования Тульской области, 
утверждённого постановлением правительства Тульской области от 29.01.2013 
№ 16, и протоколов по компетенциям Чемпионата п р и к а з ы в а ю :  

1. Установить следующие итоги Чемпионата  
1.1. В Чемпионате приняли участие 348 человек в категориях: 

«Школьники» – 129 человек в 18 компетенциях, «Студенты» – 166 человек в 31 
компетенции, «Специалисты» – 15 человек в 4 компетенциях. 

1.2. В «Фестивале возможностей» для лиц с тяжелимы и 
множественными нарушениями развития, включая интеллектуальные 
нарушения приняли участие 19 человек в категории «Школьники» в 2 
компетенциях и 19 человек в категории «Студент/специалист» в 3 компетенциях.  

1.3. В «Фестивале знакомства с профессией» для детей дошкольного и 
младшего школьного возраста с ограниченными возможностями здоровья и 
инвалидностью, проведённого в рамках профориентационной программы 
Чемпионата, приняли участие 50 человек в 6 компетенциях. 

2. Наградить: 
2.1. Победителей (1 место) и призёров (2 и 3 места) дипломами 

министерства образования Тульской области с вручением медалей Чемпионата 
и памятных подарков(в соответствии с приложениями №№ 1 - 3). 

2.2. Участников «Фестиваля возможностей» и «Фестиваля знакомства с 
профессией» сертификатами министерства образования Тульской области с 
вручением памятных подарков (в соответствии с приложениями №№ 4 и 5). 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора 
департамента среднего профессионального образования, подготовки и развития 
педагогических и управленческих кадров министерства образования Тульской 
области Маклину Е.А. 

 

Министр образования 
Тульской области 

[SIGNERSTAMP1] 
О.А. Осташко 

 
исп.: Агапов Вадим Юрьевич,  
тел. 10-26-21



 

 

Приложение № 1 
к приказу от________№______ 

 
 

Победители и призёры IХ Регионального чемпионата «Абилимпикс» Тульской области 
в категории «Школьники» 

 
№ 
п/п 

Компетенция Место Фамилия, имя, отчество Наименование образовательной организации 

1 Решетников Артём Владимирович Государственное общеобразовательное учреждение Тульской 
области (далее - ГОУ ТО) «Новогуровская школа для обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья» 

2 Николаенко София Артуровна ГОУ ТО «Барсуковская школа им. А.М. Гаранина» 

1 Адаптивная 
физическая культура 

3 Сарганова Евгения Валерьевна ГОУ ТО «Новогуровская школа для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья» 

1 Белякова Дарья Алексеевна ГОУ ТО «Барсуковская школа им. А.М. Гаранина» 
2 Леонтьев Никита Сергеевич ГОУ ТО «Тульская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья № 4» 

2 Бисероплетение 

3 Кузнецова Надежда Дмитриевна ГОУ ТО «Новогуровская школа для обучающихся с ОВЗ» 
1 Антонова Доминика Викторовна ГОУ ТО «Тульская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья № 4» 
2 Гусева Алёна Алексеевна ГОУ ТО «Тульский областной центр образования» 

3 Вязание крючком 

3 Ерёмина Софья Николаевна ГОУ ТО «Тульский областной центр образования» 
1 Смирнова Анастасия 

Александровна 
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение (далее – 
МБОУ) Центр образования № 21 

2 Хиролог Илья Олегович ГОУ ТО «Барсуковская школа им. А.М. Гаранина» 

4 Дизайн персонажей/ 
Анимация 

3 Денисова Екатерина Ивановна ГОУ ТО «Барсуковская школа им. А.М. Гаранина» 
1 Зафарзода Билолджон Сергеевич ГОУ ТО «Тульская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья № 4» 
2 Винокурова Екатерина Сергеевна ГОУ ТО «Тульская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья № 4» 

5 Изготовление 
изделий из ротанга 

3 Машаров Сергей Александрович ГОУ ТО «Тульская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья № 4» 
 



 
 

2

1 Бушуев Вадим Владимирович ГОУ ТО «Тульская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья № 4» 

2 Денисова Екатерина Ивановна ГОУ ТО «Барсуковская школа им. А.М. Гаранина» 

6 Изобразительное 
искусство 

3 Боброва Гита Александровна ГОУ ТО «Щекинская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья» 

1 Шишкова Елизавета Михайловна Государственное общеобразовательное учреждение Тульской 
области «Яснополянский образовательный комплекс им. Л.Н. 
Толстого» 

2 Пиксин Александр 
Александрович 

МБОУ «Центр образования № 58 «Поколение будущего» 

7 Исполнительское 
мастерство (вокал) 

3 Свиридов Егор Сергеевич ГОУ ТО «Тульская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья № 4» 

1 Муродова Саломат Диловаровна ГОУ ТО «Новомосковский областной центр образования» 
2 Черняев Игорь Максимович ГОУ ТО «Дубовская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 

8 Клининг 

3 Пчелинцева Мария Сергеевна ГОУ ТО «Кимовская школа» 
1 Кашенцев Дмитрий Сергеевич ГОУ ТО «Новомосковский областной центр образования» 
2 Сурков Егор Сергеевич ГОУ ТО «Алексинская школа» 

9 Ландшафтный дизайн 

3 Коновалов Денис Сергеевич ГОУ ТО «Заокская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 

1 Калмыков Егор Николаевич ГОУ ТО «Тульский областной центр образования» 
2 Артамонов Артём Александрович ГОУ ТО «Тульский областной центр образования» 

10 Малярное дело 

3 Калтыпин Валентин Сергеевич ГОУ ТО «Тульский областной центр образования» 
1 Курганов Антон Павлович ГОУ ТО «Донская школа № 1» 
2 Артемов Иван Денисович ГОУ ТО «Тульский областной центр образования» 

11 Обработка текста 

3 Романов Артем Алексеевич ГОУ ТО «Донская школа №1» 
1 Леонтьев Никита Сергеевич ГОУ ТО «Тульская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья № 4» 
2 Карпеев Виктор Константинович ГОУ ТО «Тульская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья № 4» 

12 Резьба по дереву 

3 Бедин Данил Русланович ГОУ ТО «Кимовская школа» 
1 Воробьева Анастасия 

Александровна 
ГОУ ТО «Тульский областной центр образования» 13 Сборка-разборка 

электронного 
оборудования 2 Антонова Лилия Викторовна ГОУ ТО «Тульский областной центр образования»  



 
 

3

3 Болелый Сергей Алексеевич ГОУ ТО «Тульский областной центр образования»  
1 Малышев Кирилл Михайлович ГОУ ТО «Новомосковский областной центр образования» 
2 Бедин Данил Русланович ГОУ ТО «Кимовская школа» 

14 Слесарное дело 

3 Костенко Иван Дмитриевич ГОУ ТО для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья» 

1 Рюмшин Егор Вадимович ГОУ ТО «Новогуровская школа для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья» 

2 Каримов Зикруллох Иддибекович ГОУ ТО «Алексинская школа» 

15 Столярное дело 

3 Кучеров Денис Андреевич ГОУ ТО «Суворовская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья» 

1 Черных Софья Сергеевна ГОУ ТО «Новомосковский областной центр образования» 
2 Коржова Виктория Антоновна ГОУ ТО «Алексинская школа» 

16 Флористика 

3 Горячевский Вадим Витальевич ГОУ ТО «Заокская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья» 

1 Ермикова Алёна Алексеевна ГОУ ТО «Барсуковская школа им. А.М. Гаранина» 
2 Тихомирова Ольга Максимовна ГОУ ТО «Новогуровская школа ддля обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья» 

17 Художественное 
вышивание 

3 Гришина Анна Алексеевна ГОУ ТО «Тульский областной центр образования» 
1 Цуканова Ирина Сергеевна ГОУ ТО «Кимовская школа» 
2 Соколова Виктория Николаевна ГОУ ТО «Дубовская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 

18 Швея  

3 Козлова Татьяна Андреевна ГОУ ТО «Суворовская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья» 

___________________________________



 

 

Приложение № 2  
к приказу от________№______ 

 
Победители и призёры IХ Регионального чемпионата «Абилимпикс» Тульской области 

 в категории «Студенты» 
 

№ 
п/п 

Компетенция Мес
то 

Фамилия, имя, отчество Наименование образовательной организации 

1 Чудаев Максим Дмитриевич Государственное профессиональное образовательное учреждение 
(далее - ГПОУ ТО) «Училище (колледж) олимпийского резерва 
Тульской области» 

2 Алешин Кирилл Дмитриевич Федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования (далее - ФГБОУ ВО) «Тульский 
государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого» 

1 Адаптивная физическая 
культура 

3 Филатова Олеся Алексеевна ГПОУ ТО «Тульский техникум социальных технологий» 
1 Татаринцев Дмитрий Андреевич ГПОУ ТО «Донской политехнический колледж» 
2 Матвеев Тимур Владимирович ГПОУ ТО «Донской политехнический колледж» 

2 Веб-дизайн 

3 Пахаян Владислав Эдуардович ГПОУ ТО «Донской политехнический колледж» 
1 Когтев Тойво Павлович ФГБОУ ВО «Тульский государственный университет» 
2 Малышев Александр Викторович ГПОУ ТО «Тульский экономический колледж» 

3 Веб-разработка 
(программирование) 

3 Сучков Савелий Евгеньевич ГПОУ ТО «Тульский экономический колледж» 
1 Гаранина Юлия Владимировна ГПОУ ТО «Тульский колледж профессиональных технологий и 

сервиса» 
2 Решетняк Полина Романовна ГПОУ ТО «Тульский колледж профессиональных технологий и 

сервиса» 

4 Визаж 

3 Понамарева Анастасия Сергеевна ГПОУ ТО «Тульский колледж профессиональных технологий и 
сервиса» 

1 Савченко Дарья Михайловна ГПОУ ТО «Тульский колледж профессиональных технологий и 
сервиса» 

2 Зеленкина Ангелина Николаевна ГПОУ ТО «Тульский колледж профессиональных технологий и 
сервиса» 

5 Выпечка 
хлебобулочных 
изделий 

3 Семенова Кристина Алексеевна ГПОУ ТО «Тульский колледж профессиональных технологий и 
сервиса» 
 



 
 

2

1 Рясной Кирилл Дмитриевич ГПОУ ТО «Тульский экономический колледж» 
2 Коломацкая Анастасия 

Александровна  
ГПОУ ТО «Тульский экономический колледж» 

6 Графический дизайн 

3 Полунина Анна Дмитриевна ГПОУ ТО «Тульский экономический колледж» 
1 Рябикова Елизавета Алексеевна ФГБОУ ВО «Тульский государственный университет» 
2 Гусева Вероника Сергеевна ГПОУ ТО «Тульский техникум социальных технологий» 

7 Дизайн 
персонажей/Анимация 

3 Блинов Максим Евгеньевич ГПОУ ТО «Тульский колледж профессиональных технологий и 
сервиса» 

1 Коробко Ульяна Евгеньевна ГПОУ ТО «Тульский техникум социальных технологий» 
2 Томаров Дмитрий Владимирович ГПОУ ТО «Тульский техникум социальных технологий» 

8 Изобразительное 
искусство 

3 Попов Валерий Алексеевич ГПОУ ТО «Тульский техникум социальных технологий» 
1 Багдасарян Анна Левоновна ГПОУ ТО «Тульский колледж культуры и искусства» 
2 Шатохин Максим Александрович ГПОУ ТО «Тульский техникум социальных технологий» 

9 Исполнительское 
мастерство (вокал) 

3 Рахманова Евгения Рамоновна ГПОУ ТО «Тульский техникум социальных технологий» 
1 Макарова Яна Дмитриевна ГПОУ ТО «Щекинский политехнический колледж» 
2 Гусев Дмитрий Алексеевич ГПОУ ТО «Узловский политехнический колледж» 

10 Лабораторный и 
химический анализ 

3 Доронина Полина Алексеевна ГПОУ ТО «Новомосковский политехнический колледж» 
1 Лосева Анастасия Васильевна ГПОУ ТО «Тульский сельскохозяйственный колледж имени И.С. 

Ефанова» 
2 Яковлев Владислав 

Александрович 
ГПОУ ТО «Тульский техникум социальных технологий» 

11 Ландшафтный дизайн 

3 Анисимов Андрей Алексеевич ГПОУ ТО «Тульский техникум социальных технологий» 
1 Стариков Дмитрий Андреевич ГПОУ ТО «Алексинский машиностроительный техникум» 
2 Землянушнов Вячеслав Олегович ГПОУ ТО «Алексинский машиностроительный техникум» 

12 Малярное дело 

3 Коровин Артем Александрович ГПОУ ТО «Ефремовский химико-технологический техникум» 
1 Миронова Ирина Александровна ГПОУ «Тульский областной медицинский колледж» 
2 Ларина Анастасия Романовна ГПОУ «Тульский областной медицинский колледж» 

13 Медицинский и 
социальный уход 

3 Нестерова Ирина Алексеевна Ефремовский филиал ФГБОУ ВО «Рязанский государственный 
медицинский университет имени академика И.П.Павлова» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации 

1 Лихачев Сергей Александрович ГПОУ ТО «Щекинский политехнический колледж» 
2 Клинков Евгений Иванович ГПОУ ТО «Щекинский политехнический колледж» 

14 Метрология 

3 Ростовский Даниил Алексеевич ГПОУ ТО «Щекинский политехнический колледж» 



 
 

3

1 Помелова Дарья Сергеевна ГПОУ ТО «Тульский колледж профессиональных технологий и 
сервиса» 

2 Добрякова Оксана Андреевна ГПОУ ТО «Тульский колледж профессиональных технологий и 
сервиса» 

15 Ногтевой сервис 

3 Гусева Вероника Сергеевна ГПОУ ТО «Тульский техникум социальных технологий» 
1 Полосин Максим Дмитриевич ГПОУ ТО «Новомосковский многопрофильный колледж» 
2 Кузнецова Виолетта Вадимовна ГПОУ ТО «Алексинский машиностроительный техникум» 

16 Облицовка плиткой 

3 Сабиров Дмитрий Рустамович ГПОУ ТО «Новомосковский многопрофильный колледж» 
1 Гулин Андрей Вячеславович ГПОУ ТО «Тульский техникум социальных технологий» 
2 Чугрова Елизавета Евгеньевна ФГБОУ ВО «Тульский Государственный Университет» 

17 Обработка текста 

3 Савин Николай Александрович ГПОУ ТО «Тульский техникум социальных технологий» 
1 Голубцова Елизавета Дмитриевна ГПОУ ТО «Тульский колледж профессиональных технологий и 

сервиса» 
2 Мерзлякова Александра 

Климентьевна 
ГПОУ ТО «Богородицкий политехнический колледж» 

18 Поварское дело 

3 Дюрягин Максим Игоревич ГПОУ ТО «Новомосковский техникум пищевых биотехнологий» 
1 Алдошина Юлия Сергеевна ГПОУ ТО «Тульский техникум социальных технологий» 

2 Подколзин Алексей Юрьевич ГПОУ ТО «Тульский техникум социальных технологий» 

19 Портной 

3 Борзунова Вероника Юрьевна ГПОУ ТО «Тульский техникум социальных технологий» 

1 Циглер Никита Николаевич ГПОУ ТО «Донской политехнический колледж» 

2 Синица Дмитрий Александрович ГПОУ ТО «Алексинский машиностроительный техникум» 

20 Предпринимательство 

3 Мыскин Антон Михайлович ГПОУ ТО «Тульский техникум социальных технологий» 

1 Щирова Маргарита 
Александровна 

ГПОУ ТО «Тульский колледж профессиональных технологий и 
сервиса» 

2 Тяпчева Анастасия Алексеевна ГПОУ ТО «Богородицкий политехнический колледж» 

21 Пряничное дело 

3 Кретинина Анна Романовна ГПОУ ТО «Донской политехнический колледж» 

22 Психология 1 Солдатов Дмитрий Геннадьевич ФГБОУ ВО «Тульский государственный педагогический 
университет им. Л.Н. Толстого» 



 
 

4

2 Тихонова Ангелина Алексеевна ФГБОУ ВО «Тульский государственный педагогический 
университет им. Л.Н. Толстого» 

3 Афонина Мария Сергеевна ФГБОУ ВО «Тульский государственный педагогический 
университет им. Л.Н. Толстого» 

1 Чекутов Ярослав Андреевич ГПОУ ТО «Донской политехнический колледж» 
2 Бабичев Николай Николаевич ГПОУ ТО «Болоховский машиностроительный техникум» 

23 Ремонт и обслуживание 
автомобилей 

3 Макаров Иван Сергеевич ГПОУ ТО «Алексинский машиностроительный техникум» 
1 Ковальчук Николай 

Владимирович 
ГПОУ ТО «Тульский техникум социальных технологий» 

2 Александров Сергей 
Александрович 

ГПОУ ТО «Тульский техникум социальных технологий» 

24 Ремонт обуви 

3 Лунякин Илья Павлович ГПОУ ТО «Тульский техникум социальных технологий» 
1 Груданов Даниил Александрович ГПОУ ТО «Тульский государственный машиностроительный 

колледж имени Никиты Демидова» 
2 Юрьев Матвей Васильевич ГПОУ ТО «Тульский техникум социальных технологий» 

25 Слесарное дело 

3 Пуженков Егор Александрович ГПОУ ТО «Тульский техникум социальных технологий» 
1 Исаев Матвей Михайлович ГПОУ ТО «Ясногорский технологический техникум» 
2 Мамулашвили Валерий 

Евгеньевич 
ГПОУ ТО «Тульский техникум социальных технологий» 

26 Токарные работы на 
станках с числовым 
программным 
управлением 3 Тихомиров Александр 

Максимович 
ГПОУ ТО «Тульский техникум социальных технологий» 

1 Попов Валерий Алексеевич ГПОУ ТО «Тульский техникум социальных технологий» 
2 Яковлев Владислав 

Александрович 
ГПОУ ТО «Тульский техникум социальных технологий» 

27 Флористика 

3 Кузнецов Александр 
Александрович 

ГПОУ ТО «Тульский техникум социальных технологий» 

1 Ионов Михаил Андреевич ГПОУ ТО «Тульский техникум социальных технологий» 
2 Карпов Алексей Олегович ГПОУ ТО «Тульский техникум социальных технологий» 

28 Фотограф 

3 Крохинова Полина Игоревна ГПОУ ТО «Тульский техникум социальных технологий» 
1 Привезенцев Владислав 

Геннадьевич 
ГПОУ ТО «Болоховский машиностроительный техникум» 

2 Титаева Олеся Ивановна ГПОУ ТО «Болоховский машиностроительный техникум» 

29 Швея 

3 Бугай Карина Николаевна ГПОУ ТО «Тульский техникум социальных технологий» 
 



 
 

5

1 Маслихова Виктория Игоревна ГПОУ ТО «Тульский технико-экономический колледж им. А.Г. 
Рогова» 

2 Николаева Софья Андреевна ГПОУ ТО «Тульский технико-экономический колледж им. А.Г. 
Рогова» 

30 Экономика и 
бухгалтерский учет 

3 Анненкова Ирина Юрьевна ГПОУ ТО «Тульский технико-экономический колледж им. А.Г. 
Рогова» 

1 Санин Антон Александрович ГПОУ ТО «Новомосковский многопрофильный колледж» 
2 Самойлов Арсений Сергеевич ГПОУ ТО «Новомосковский политехнический колледж» 

31 Электромонтаж 

3 Однорог Андрей Владимирович ГПОУ ТО «Донской политехнический колледж» 
__________________________________ 



 

 

Приложение № 3 
к приказу от________№______ 

 
 

Победители и призёры IХ Регионального чемпионата «Абилимпикс» Тульской области 
 в категории «Специалисты» 

 
№ 
п/п 

Компетенция Место Фамилия, имя, отчество Место работы 

1 Кувшинов Дмитрий Евгеньевич Федеральное казенное учреждение «Военный комиссариат Тульской 
области» 

2 Бобров Сергей Сергеевич Общество с ограниченной ответственностью «Автокласс» 

1 Адаптивная 
физическая культура 

3 Мохарев Александр 
Владимирович 

не работает в настоящее время 

1 Игнатьева Светлана Юрьевна ГОУ ТО «Алексинская школа» 
2 Шаляпин Леонид Алексеевич Муниципальное автономное учреждение культуры «Культурно-

досуговая система» 

2 Исполнительское 
мастерство (вокал) 

3 Анисина Елизавета Алексеевна не работает в настоящее время 
1 Крылова Валентина 

Владимировна 
ГОУ ТО «Новомосковский областной центр образования» 

2 Хлудов Дмитрий Андреевич не работает в настоящее время 

3 Обработка текста 

3 Пропастин Артем Петрович не работает в настоящее время 
1 Большова Татьяна Станиславовна Автономная некоммерческая организация «Национальный центр 

оценки квалификации и сертификации» 
2 Куликова Екатерина Алексеевна Автономная некоммерческая организация «Национальный центр 

оценки квалификации и сертификации» 

4 Специалист по 
сурдокоммуникации 

3 Страхова Татьяна Александровна Тульское региональное отделение общероссийской общественной 
организации инвалидов «Всероссийское общество глухих» 

__________________________________ 
 



 

 

Приложение № 4 
к приказу от________№______ 

 
Участники «Фестиваля возможностей» 

 
В категории «Школьники» 

 
№ 
п/п 

Компетенция Фамилия, имя, отчество Наименование образовательной организации 

Синичкина Елена Юрьевна ГОУ ТО «Тульская школа для обучающихся с ОВЗ № 4» 
Гусев Данила Александрович ГОУ ТО «Тульская школа для обучающихся с ОВЗ № 4» 
Жидков Даниил Андреевич ГОУ ТО «Тульская школа для обучающихся с ОВЗ № 4» 
Нагдалиев Максим Рустамович ГОУ ТО «Тульская школа для обучающихся с ОВЗ № 4» 

1 Изготовление 
предметов 
интерьера из гипса 

Морозов Александр Романович ГОУ ТО «Тульская школа для обучающихся с ОВЗ № 4» 
Гуляева Юлия Сергеевна ГОУ ТО «Новомосковский областной центр образования» 
Давыдова Анастасия Владимировна ГОУ ТО «Новомосковский областной центр образования» 
Волкова София Денисовна ГОУ ТО «Новомосковский областной центр образования» 
Комарова Виктория Александровна ГОУ ТО «Новомосковский областной центр образования» 

2 Помощник повара 

Селезнёв Дмитрий Петрович ГОУ ТО «Новомосковский областной центр образования» 
Гуляева Юлия Сергеевна ГОУ ТО «Новомосковский областной центр образования» 
Давыдова Анастасия Владимировна ГОУ ТО «Новомосковский областной центр образования» 
Комарова Виктория Александровна ГОУ ТО «Новомосковский областной центр образования» 
Дьячков Богдан Вадимович ГОУ ТО «Новомосковский областной центр образования» 
Гаврилова Юлия Юрьевна ГОУ ТО «Новомосковский областной центр образования» 
Хмелькова Татьяна Александровна ГОУ ТО «Новомосковский областной центр образования» 
Кашенцева Анна Сергеевна ГОУ ТО «Новомосковский областной центр образования» 
Черных Олег Александрович ГОУ ТО «Новомосковский областной центр образования» 

3 Помощник тренера 
(адаптивный 
твирлинг) 

Маер Алиса Александровна ГОУ ТО «Новомосковский областной центр образования» 
_________________________ 

 
 

 
 



 
 

2

В категории «Студент/специалист» 
 

№ 
п/п 

Компетенция Фамилия, имя, отчество Наименование организации 

Климова Людмила Ивановна Государственное учреждение Тульской области (далее – ГУ ТО) 
«Тульский психоневрологический интернат» 

Голуб Людмила Алексеевна ГУ ТО «Тульский психоневрологический интернат» 
Косякина Светлана Алексеевна ГУ ТО «Тульский психоневрологический интернат» 
Бараненкова Ольга Валерьевна ГУ ТО «Тульский психоневрологический интернат» 
Голованова Мария Александровна ГУ ТО «Тульский психоневрологический интернат» 
Крючкова Кристина Игоревна ГУ ТО «Тульский психоневрологический интернат» 

1 Мастер кукол 
(изготовление 
традиционной 
куклы, лоскутная 
кукла) 

Косарева Мария Александровна ГУ ТО «Тульский психоневрологический интернат» 
Иванов Матвей Владимирович ГПОУ ТО «Тульский техникум социальных технологий» 
Астахова Елена Игоревна ГУ ТО «Тульский психоневрологический интернат» 
Мельникова Екатерина Викторовна ГУ ТО «Тульский психоневрологический интернат» 
Власов Юрий  Викторович ГУ ТО «Тульский психоневрологический интернат» 
Алексеев Алексей Тимофеевич ГПОУ ТО «Тульский техникум социальных технологий» 
Анохина Светлана Сергеевна ГУ ТО «Тульский психоневрологический интернат» 
Вычегин Константин Игоревич ГУ ТО «Тульский психоневрологический интернат» 
Азизов Роман Валериевич ГУ ТО «Тульский психоневрологический интернат» 
Селезнев Михаил Михайлович ГУ ТО «Тульский психоневрологический интернат» 
Плюснина Ирина Алексеевна ГПОУ ТО «Тульский техникум социальных технологий» 
Орешкина Елена Александровна ГУ ТО «Тульский психоневрологический интернат» 

2 Рисование картин 
пластилином 

Завершнева Виктория Юрьевна ГУ ТО «Тульский психоневрологический интернат» 
____________________________ 

 
 



 

 

Приложение № 5 
к приказу от________№______ 

 
Участники «Фестиваля знакомства с профессией» 

№ п/п Компетенция Фамилия, имя Наименование образовательной организации 
Акимочкина Алиса МБОУ «Центр образования № 8 имени Героя Советского Союза 

Леонида Павловича Тихмянова» 
Долгаль Александр МБОУ «Центр образования № 8 имени Героя Советского Союза 

Леонида Павловича Тихмянова» 
Иванов Александр МБОУ «Центр образования № 8 имени Героя Советского Союза 

Леонида Павловича Тихмянова» 
Комиссарова Джессика МБОУ «Центр образования № 8 имени Героя Советского Союза 

Леонида Павловича Тихмянова» 
Котец Ева МБОУ «Центр образования № 8 имени Героя Советского Союза 

Леонида Павловича Тихмянова» 
Цепкова Василиса МБОУ «Центр образования № 8 имени Героя Советского Союза 

Леонида Павловича Тихмянова» 
Шабанов Дмитрий МБОУ «Центр образования № 8 имени Героя Советского Союза 

Леонида Павловича Тихмянова» 
Щербакова Дарья МБОУ «Центр образования № 8 имени Героя Советского Союза 

Леонида Павловича Тихмянова» 
Юров Даниил МБОУ «Центр образования № 8 имени Героя Советского Союза 

Леонида Павловича Тихмянова» 

1 Лабораторный анализ 

Ганя Семён МБОУ «Центр образования № 8 имени Героя Советского Союза 
Леонида Павловича Тихмянова» 

Савченкова Карина ГОУ ТО «Новомосковский областной центр образования» 
Бабий Алиса ГОУ ТО «Новомосковский областной центр образования» 
Смирнов Андрей ГОУ ТО «Новомосковский областной центр образования» 
Малышев Михаил ГОУ ТО «Новомосковский областной центр образования» 
Шарапова Александра ГОУ ТО «Новомосковский областной центр образования» 

2 Юный мастер сухого 
строительства и штукатурных 
работ 

Шиховцов Павел ГОУ ТО «Новомосковский областной центр образования» 
Ханина Арина ГОУ ТО «Суворовская начальная школа» 
Протасова Василиса ГОУ ТО «Суворовская начальная школа» 

3 Макетирование из пластилина 

Попова Олеся ГОУ ТО «Суворовская начальная школа» 



 
 

2

Фомин Максим ГОУ ТО «Суворовская начальная школа» 
Алексеева Надежда ГОУ ТО «Суворовская начальная школа» 
Лаврова Виктория ГОУ ТО «Суворовская начальная школа» 

4 Мастер кукол (мотанка) 

Крючкова Ангелина ГОУ ТО «Суворовская начальная школа» 
Протасова Алиса ГОУ ТО «Суворовская начальная школа» 
Чекаленко Лилия ГОУ ТО «Суворовская начальная школа» 
Челбаевская Ангелина ГОУ ТО «Суворовская начальная школа» 
Кузьмин Святослав ГОУ ТО «Суворовская начальная школа» 
Коробков Михаил ГОУ ТО «Суворовская начальная школа» 
Эсенова Эмилия ГОУ ТО «Суворовская начальная школа» 
Самородова Александра ГОУ ТО «Суворовская начальная школа» 
Павленко Евгений ГОУ ТО «Суворовская начальная школа» 
Понкратова Мария ГОУ ТО «Суворовская начальная школа» 

5 Художественное слово 

Аникеева Полина ГОУ ТО «Суворовская начальная школа» 
Кузина Валерия ГОУ ТО «Суворовская начальная школа» 
Тимошина Елизавета ГОУ ТО «Суворовская начальная школа» 
Данилова Варвара ГОУ ТО «Суворовская начальная школа» 
Захарова София ГОУ ТО «Суворовская начальная школа» 
Ниязов Мирослав ГОУ ТО «Суворовская начальная школа» 
Жукова Полина ГОУ ТО «Суворовская начальная школа» 
Коршункова Ева ГОУ ТО «Суворовская начальная школа» 
Мешакина Евгения ГОУ ТО «Суворовская начальная школа» 
Аникеева Полина ГОУ ТО «Суворовская начальная школа» 
Говорова Ангелина ГОУ ТО «Суворовская начальная школа» 
Смирнов Александр ГОУ ТО «Суворовская начальная школа» 
Исаева Есения ГОУ ТО «Суворовская начальная школа» 
Кузьмина Маргарита ГОУ ТО «Суворовская начальная школа» 
Кузина Алиса ГОУ ТО «Суворовская начальная школа» 
Самородова Александра ГОУ ТО «Суворовская начальная школа» 
Шумаев Кирилл ГОУ ТО «Суворовская начальная школа» 

6 Искусство пения 

Бородавко Кристина ГОУ ТО «Суворовская начальная школа» 
 

_____________________________ 


